PROPUESTA DE RESOLUCION DEFINITIVA

La Comision de Valoracién establecida por el Rector con fecha 6 de julio de 2013 para
la concesién de ayudas econémicas de movilidad de excelencia para docentes e investigadores
de la Universidad de Oviedo, afio 2013, cofinanciadas por el Ayuntamiento de Gijon, se ha
reunido el dia 25 de septiembre de 2013 con la asistencia de los siguientes miembros: DfAa.
Nieves Roquefii Gutiérrez, Directora de Area de Gestion de 1+D+i, D. Julio Antonio Gonzalez
Garcia, Vicerrector de Profesorado y Ordenacion Académica y Dia. Sara M? Garcia Clemares,
Jefe de Servicio de Campus de Excelencia Internacional.

A la vista de las solicitudes recibidas y la documentacién presentada en el
Vicerrectorado de Investigacion y Campus de Excelencia Internacional, la Comision de
Valoracion teniendo en cuenta los requisitos y los criterios establecidos en el apartado tercero y
undécimo de las Bases Reguladoras (BOPA de 19 de junio de 2013) y el apartado quinto y
noveno de la convocatoria de Ayudas econémicas de movilidad de excelencia para docentes e
investigadores de la Universidad de Oviedo, afio 2013, aprobadas por Resolucion de la
Vicerrectora de Investigacion y Campus de Excelencia Internacional de 20 de junio de 2013
(BOPA de 6 de julio de 2013), eleva informe con la relacion de beneficiarios que han obtenido
las ayudas.

Con fecha 26 de septiembre de 2013 se ha realizado propuesta de resolucion
provisional de las ayudas, que ha sido publicada el dia 27 de septiembre en el tablon de
anuncios del Vicerrectorado de Investigacién y Campus de Excelencia Internacional y en la
pagina web de la Universidad de Oviedo (http://cei.uniovi.es/cei/convocatoriascei).

Asimismo se ha establecido un plazo de 10 dias para que se formulen las alegaciones
que se estimen convenientes, teniendo en cuenta para ello lo establecido en la base reguladora
duodécima.

Transcurrido el plazo establecido en el parrafo anterior, no ha sido presentada ninguna
alegacion, aunque si se han producido dos renuncias, las correspondientes a los beneficiarios
con DNI/NIE: Y0433130P e Y0688640B.

Se eleva PROPUESTA DE RESOLUCION DEFINITIVA,
- Relacion de beneficiarios que han obtenido las ayudas (Anexo ).

Oviedo, 11 de octubre de 2013

La Presidenta de la Comision,
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Fdo.: Nieves Roquefi Gutierrez



RELACION DE BENEFICIARIOS QUE HAN OBTENIDO LAS AYUDAS
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ANEXO 1

DNI

UNIVERSIDAD DE
DESTINO

RANKING

DURACION

AYUDA
DESPLAZAMIENTO

AYUDA
ESTANCIA
*)

OTROS
GASTOS
9

TOTAL
AYUDA

PUNTUACION
TOTAL

10583194C

UNIVERSITY OF
CALIFORNIA,
BERKELEY (EEUU)

3 MESES

600,00 €

4.500,00 €

713.00€

5.813.00€

90,50

114410398

LA SAPIENZA-
UNIVERSITA DI
ROMA DEPTO.
ING.
ASTRONAUTICA,
ELETTRICA ED
ENERGETICA
(ITALIA)

101-150
(INGENIERIA)

I MES Y 21
DIAS

300,00 €

1.700,00 €

0,00 €

2.000.00 €

74.00

10895154P

UNIVERSITY OF
DE CAMBRIDGE
(UK)

h

3 MESES

300,00 €

3.000,00 €

0,00€

3.300.00 €

70,50

108569130

CARDIFF
BUSINESS
SCHOOL (UK)

151-200

I MES Y 20
DIAS

300.00 €

1.667.00 €

632.00€

2.599.00€

64,10

T7151293R

THE JOHNS
HOPKINS
UNIVERSITY, THE
JOHNS HOPKINS
CAREY BUSINESS
SCHOOL (EEUUY

3 MESES

600.00 €

4.500.00 €

0.00€

5.100,00€

63,00

10874867F

KING'S COLLEGE
LONDON (U K)

67

I MES Y |
DIA

300,00 €

1.033.00€

0.00 €

1.333.00€

58.00

X8265800T

UNIVERSIDAD DE
ZURICH (SULZA)

60

3 MESES

300.00 €

3.000,00 €

0,00 €

3.300.00 €

56,10

535549491

UNIVERSIDAD
AUTONOMA DE
BARCELONA,
DPTO. DE
DIDACTICA DE LA
MATEMATICAS Y
CIENCIAS EXP.

101-150
(MATEMATICAS)

3 MESES

300,00 €

3.000.00 €

0.00 €

3.300.00 €

45,70

53531302k

UNIVERSITY OF
NORTHAMPTON
(UK)

NO RANKING

I MES Y 3
DIAS

300,00 €

1.099.00 €

0.00 €

1.399.00 €

42.60

715093911

UNIVERSITY OF
KOLN
(ALEMANIA)

151-200

I MES Y
MEDIO

300.00 €

1.500.00 €

0.00€

1.800.00 €

40,50

09355492N

COVENTRY
UNIVERSITY (UK)

NO RANKING

3 MESES

300,00 €

3.000,00 €

0,00 €

3.30000€

34.50
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DNI

UNIVERSIDAD DE
DESTINO

RANKING

DURACION

AYUDA
DESPLAZAMIENTO

AYUDA
ESTANCIA
*)

OTROS
GASTOS
"

TOTAL
AYUDA

PUNTUACION
TOTAL

50906460P

INSTITUTE FOR
THE STUDY OF
THE AMERICAS-
UNIVERISTY OF
LONDON (UK)

NO RANKING

IMES Y 1
DIA

300.00 €

1.033.00 €

0,00 €

1333.00€

31,70

53534636C

HUMBOLD
BERLIN, MAX
DELBRUCK
CENTER OF
MOLECULAR
MEDICINE
(ALEMANIA)

151-200
(CC.
NATURALES)

3 MESES

300,00 €

3.000.00 €

000€

3.300,00 €

44350447F

QUEEN MARY
UNIVERSITY OF
LONDON (UK)

NO RANKING

I MES

300,00 €

1.000,00 €

0,00 €

1.300,00 €

29.00

Y0433204]

UNIVERSITY OF
TRENTO,
DEPARTMENT OF
INFORMATION
AND
COMMUNICATION
TECHNOLOGY
(ITALIA)

NO RANKING

3 MESES

300,00 €

3.000.00 €

0.00€

3.300.,00 €

28.70

71647524V

UNIVERSITY OF
WESTMINSTER,
LONDRES (UK)

NO RANKING

3 MESES

300,00 €

3.000.00 €

0.00€

330000 €

2470

71766469Y

UNIVERSIDAD DE
TRIESTE (ITALIA)

NO RANKING

3 MESES

300,00 €

3.000.00 €

0.00€

3.300.00 €

24,50

13166827V

DIPARTIMENTO DI
STUDI
UMANISTICL
DELL'UNIVERSITA
DI CA' FOSCARLL
VENEZIA (ITALIA)

NO RANKING

2MESES Y
I DIA

300,00 €

2.033.00€

000 €

2333.00€

23,20

T17714238

UNIVERSITA
DEGLI STUDI DI
MILANO-BICOCCA
(ITALIA)

NO RANKING

3 MESES

300,00 €

3.000,00 €

0.00 €

3.300.00 €

18.60

(*) Esta ayuda serd prorratead

Se abonaran estos gastos mediante la presentacion de las correspondientes facturas.

a en el caso de que la estancia sea inferior a la indicada en la solicitud.
(#*) Se refiere a los gastos de expedicion del visado. seguro obligatorio y tasas académic

as que la institucion receptora pudiera exigir.




